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BRM.0012.2.30.2021          Opole, 20 października 2021 r. 

 

 

 

Protokół nr 31/2021 

Komisji Społecznej i Zdrowia 

Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 20 października 2021 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Społecznej i Zdrowia odbyło się w sali im. Karola Musioła  

w opolskim  ratuszu i trwało od godz. 16.00 do godz. 17.52. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Elżbieta Bień, przewodnicząca Komisji. W chwili 

stwierdzania prawomocności posiedzenia Komisji obecnych było 4 członków Komisji (radni: 

Elżbieta Bień, Barbara Kamińska, Bartłomiej Bonk i Tomasz Kaliszan).  

 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę gości obecnych na posiedzeniu 

Komisji załącza się do protokołu.  

Komisja obradowała według następującego porządku obrad:  

1. Zatwierdzenie protokołu nr 30/2021 Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 18 sierpnia 2021 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

konkursowego pn. „Młodzi Przedsiębiorcy” w ramach Osi priorytetowej I Rynek pracy 

otwarty dla wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku 

pracy – projekty konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego (druk nr 1029). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na 2021 rok dla miasta Opola (druk nr 1032). 

5. Temat z planu pracy Komisji: „Informacja o potrzebach w zatrudnieniu lekarzy 

specjalistów, pielęgniarek oraz innego personelu w ochronie zdrowia dla 

zabezpieczenia usług zdrowotnych dla mieszkańców Opola”. 

6. Pismo NSZZ przy Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Opolu w sprawie 

wynagrodzeń w jednostce. 

7. Sprawy różne: 

a) Informacja o możliwości zgłaszania tematów własnych do planu pracy Komisji na 

rok 2022 - przyjęcie planu pracy Komisji na posiedzeniu w listopadzie. 

 

Do 1. punktu porządku posiedzenia: 

 

Protokół nr 30/2021 Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola z posiedzenia      

w dniu 18 sierpnia 2021 r. został zatwierdzony bez uwag, jednogłośnie w obecności                                   
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4 członków Komisji. Za głosowali radni:  Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska 

i Tomasz  Kaliszan. 

 

 

Do 2. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027) dokonała 

Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej.  

 

Pytania do omawianego tematu zgłosiła radna Barbra Kamińska, a odpowiedzi udzieliła 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

W dyskusji nad prezentowanym projektem uchwały wypowiedziała się radna Elzbieta Bień.  

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 20 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu  jednogłośnie w obecności 4  radnych (radni: Elżbieta 

Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Tomasz Kaliszan). 

                        

Do 3. punktu porządku posiedzenia: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego pn. „Młodzi 

Przedsiębiorcy” w ramach Osi priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 

1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe, Poddziałanie 

1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego (druk nr 1029)  omówił Tomasz Kwiatek zastępca 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu.  

Pytania do zreferowanego tematu zgłosiły radne Barbara Kamińska i Elżbieta Bień,  

a odpowiedzi udzieliła Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 20 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego pn. 

„Młodzi Przedsiębiorcy” w ramach Osi priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty 

konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-

2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (druk 

nr 1029). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu  jednogłośnie w obecności 4  radnych (radni: Elżbieta 

Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Tomasz Kaliszan). 

 

 

Do 4. punktu porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 

rok dla miasta Opola (druk nr 1032) dokonała Beata Halama-Konrad zastępca naczelnika 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

 

Pytanie do omawianego tematu przedstawiła radna Elżbieta Bień, a odpowiedzi udzielił 

Tomasz Kwiatek zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 20 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok dla 

miasta Opola (druk nr 1032). 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu  jednogłośnie w obecności 4  radnych (radni: Elżbieta 

Bień, Bartłomiej Bonk, Barbara Kamińska, Tomasz Kaliszan). 
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Do 5. punktu porządku posiedzenia: 

 

Zgodnie z rocznym planem pracy Komisji Społecznej i Zdrowia temat własny Komisji 

„Informacja o potrzebach w zatrudnieniu lekarzy specjalistów, pielęgniarek oraz innego 

personelu w ochronie zdrowia dla zabezpieczenia usług zdrowotnych dla mieszkańców Opola” 

przedstawiła naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 W połączonym panelu pytań i dyskusji wypowiedzieli się radni: Barbara Kamińska, 

Tomasz Kaliszan i Elzbieta Bień oraz zaproszeni goście: Tomasz Halski dyrektor SP ZOZ 

„Śródmieście”, Brygida Gołyga dyrektor SP ZOZ „Centrum” a także Dorota Rutkowska 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Przemysław Zych zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Do 6. punktu porządku posiedzenia: 

 

Radna Elżbieta Bień przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo NSZZ Solidarność 

przy Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Opolu w sprawie wynagrodzeń  

w jednostce.  Do tematu odniosła się Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki 

Społecznej Urzędu Miasta Opola.  

Radna Elżbieta Bień w imieniu Komisji poprosiła, aby przygotować na przyszłe 

posiedzenie komisji informację na temat realizacji planu finansowego DPS-u dla Kombatantów 

w Opolu stan na październik 2021 z uwzględnieniem realizacji stanu przyjęć pacjentów do 

jednostki.  

 

Do 7. punktu porządku posiedzenia: 

 

W punkcie Sprawy różne przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Bień poprosiła Biuro 

Rady o przesłanie członkom komisji informacji o zgłaszaniu na posiedzenie listopadowe 

Komisji Społecznej i Zdrowia tematów do planu pracy komisji na rok 2022. Zaproponowała, 

aby jeden radny zgłosił przynajmniej jedną propozycję tematyczną. 

 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej  Dorota Rutkowska poinformowała członków 

Komisji Społecznej i Zdrowia, iż przygotowanie na posiedzenie listopadowe tematu: Diagnoza 

potrzeb dotyczących wsparcia osób, środowisk dotkniętych skutkami epidemii COVID – 19 nie 

jest możliwe ze względu na brak danych statystycznych, czy jakichkolwiek badań w tym 

obszarze, a także ze względu na brak prowadzenia przez miejskie ośrodki zdrowia np. 

rehabilitacji pocovidowej. Pandemia wciąż trwa i dane statystyczne w temacie liczby osób 

chorujących i mających ewentualne powikłania pocovidowe wymaga dopiero opracowania 

takich danych w przyszłości. 

W temacie wypowiedziały się radne Barbara Kamińska i Elzbieta Bień, które wspólnie uznały, 

iż temat powinien zostać przeniesiony z najbliższego posiedzenia zaplanowanego na miesiąc 

listopad br. i omówienie go ewentualnie pod koniec roku 2022 również wraz z ewentualnym 

przeformułowaniem treści tematu. 
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Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

          

Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

                

    Radna Elżbieta Bień 
 

 

 

 

 


